

Aprobat Director I.MGCLCalarasi
_____ Radion ZAMFIR

OFERTA

Valuta MDL

pentru presatrea serviciilor de salubritate a strazilor, intretinerea spatiilor verzi, mentinerea ordinii sanitare si intretinerea cimitirelor in or.Calarasi pe parcusul anului 2025
I.M.Gospodăria Comunal Locativă Călărași

Lotul I

Salubritatea și menținerea ordinii sanitare și salubritatea străzilor

1.	Măturatori pentru 169 ore	6 000,00
	calcul pentru 9 angajați pentru 1 lună	48 000,00
	calcul salariului pentru 13 luni	624 000,00
Total	Total Salariu măturători	624 000,00

2.	Lucrări cu excavator		
	Sofer categ. VI	36,00*300 ore	- 10 800,00 lei
	Total salariul		- 10 800,00 lei

3.	Hamali la încărcarea gunoiului de pe străzi		
	Hamali pentru 169 ore	7 000,00 lei	
	Salariu hamali pentru 3 angajați	21 000,00 lei	
	Total Salariu pentru 12 luni		273 000,00 lei

4.	Lucrători cu Tractorul Belarus 921		
	Sofer categ V 34,80 lei 169 ore *9 luni	52 930,80 lei	
	Vechimea în muncă 25 %+ Sărbatori	15 507,90 lei	
	Total salariul tractorist		68 438,70 lei

5.	Șeful sectorul de amenajare 4045 lei *12 luni	48 540,00 lei	
	Total salariul sef de sector		48 540,00 lei

Total salariul sectorul de amenajare 1 003 178,70 lei
Asigurarea socială 24 % 240 762,89 lei
Total salariul brut 1 243 941,59 lei

Instrumente, inventar, motorina pentru transportarea gunoiului

Denumirea produsului	cantitatea (buc)	pret (fara TVA)	Suma (fara TVA)
Lopada cu coada	5	195,00 lei	975,00 lei
Tend de protectie	8	180,00 lei	1 440,00 lei
Perie de var	25	27,00 lei	675,00 lei

Pungi pentru gunoi	20000	3,50 lei	70 000,00 lei
Maturi	250	40,00 lei	10 000,00 lei
Manusi	500	25,00 lei	12 500,00 lei
Praf de spalat	350	17,00 lei	5 950,00 lei
Sapun	350	15,00 lei	5 250,00 lei
Incaltaminte	28	550,00 lei	15 400,00 lei
Salopete	10	560,00 lei	5 600,00 lei
Plasa impermeabila	7	195,00 lei	1 365,00 lei
Jelete reflectorizante	60	90,00 lei	5 400,00 lei
Grebla cu coada	20	180,00 lei	3 600,00 lei
Foarfece	5	95,00 lei	475,00 lei
Lopeti pu incarcarea gunoi. (de za	100	140,00 lei	14 000,00 lei
Halate dame	18	350,00 lei	6 300,00 lei
Hirlete	10	175,00 lei	1 750,00 lei
Furca	5	180,00 lei	900,00 lei
Ierbecid	15	100,00 lei	1 500,00 lei
Total			163 080,00

Combustibil+ulei	10200	22,00 lei	224 400,00 lei
	125	80,00 lei	10 000,00 lei
Total			234 400,00 lei

Tractor Belarus 921 3 tone	Total	53 095,20 lei
Uzura		48 571,20 lei
Anvelope+acumulat		
Reparatia tractorului		4 524,00 lei

Iveco **Total** - lei

Excavator CLB208	Total	3 837,00 lei
Uzura		
Sina		
Reparatia		3 837,00 lei

Total materiale, inventar si echipamente, intretinerea auto	454 412,20 lei	
Salariul la serviciul maturarea drumurilor	1 243 941,59 lei	
Cheltuieli indirecte	1 596,21 lei	
Total sector Lot I fara TVA		1 699 950,00 lei
TVA 20 %		339 990,00 lei
Total sector Lot I inclusiv TVA		2 039 940,00 lei

Executat **Surugiu Cristina**
economist

Aprobat Director I.MGCL Calarasi
_____ Radion Zamfir

Lotul II

Întreținerea spațiilor verzi în orașul Călărași pentru perioada anului 2025

1. Retribuirea muncii			
Muncitor categ II 169 ore	6100 lei* 12luni)*2 ang.		146 400,00 lei
Muncitor categ III	(6200 lei*12 luni)*2 ang		148 800,00 lei
Muncitor categ V	8045 lei*9 luni)*2 ang		144 810,00 lei
Tractorist cat V	(34,8 lei*169 ore*7 luni)*1 ang+ vechimea 25%		50 514,10 lei
Sofer cat V	(34,80 lei 169 ore*6 luni)1 om+ vechimea		50 781,12 lei
Hamal	(7000lei*13 luni)*1 angaj		84 000,00 lei
Excavatorist cat VI	(36,00*169,ore*2 luna)*1 angaj.		13 384,80 lei
Muncitor	6000*13*8		624 000,00 lei
Total salariul muncitori			1 262 690,02 lei
2.			
Șeful sectorului de înverzire	8590*0,75%*12 luni		77 310,00 lei
Vechme 30%			23 193,00 lei
Total salariul spații verzi			1 363 193,02 lei
Asigurarea socială 24 %			327 166,32 lei
Total salariul brut			1 690 359,34 lei

3. Instrumente, inventar și combustibil

Denumirea produsului	cantitatea (buc)	pret (fara TVA)	Suma (fara TVA)
Lopeti	3	195,00 lei	585,00 lei
Foarfece de curatit copacii	3	95,00 lei	285,00 lei
Foarfece de taiat tufisul	2	340,00 lei	680,00 lei
Ferestrau de taiat ramurii de copaci	2	290,00 lei	580,00 lei
Sape	2	150,00 lei	300,00 lei
Furca	2	180,00 lei	360,00 lei
Grebla	4	180,00 lei	720,00 lei
Unsoare reductor	2	120,00 lei	240,00 lei
Motocoasa	1	12 300,00 lei	12 300,00 lei
Fir trimer	2000	5,00 lei	10 000,00 lei
Cap trimer	600	4,00 lei	2 400,00 lei
Ulei	15	192,00 lei	2 880,00 lei
Ulei m 10	25	29,80 lei	745,00 lei
Benzina pentru masinile de cosit iarba 5lu	600	20,53 lei	12 318,00 lei
Motorina 15 l*126zile*22,00 lei		22,00 lei	41 580,00 lei
Combustibil pentru Mercedes	1050	22,00 lei	23 100,00 lei
Costume pentru lucratori	7	750,00 lei	5 250,00 lei
Praf de spalat	84	17,00 lei	1 428,00 lei
Sapun	84	15,00 lei	1 260,00 lei

Total instrumente, inventar și combustibil

117 011,00 lei

4. *Echipamente de protecția muncii la spații verzi*

Manusi	84	25,00 lei	2 100,00 lei
Masca de unica folosinta	500	2,50 lei	1 250,00 lei
Masca pentru protectie(coasa)	4	68,00 lei	272,00 lei
Papuci	7	600,00 lei	4 200,00 lei

Total echipamente de protecția muncii 7 822,00 lei

5. **Tractor Belarus 921 3 tone pentru** **Total 20 238,00 lei**

Uzura			20 238,00 lei
Anvelope+acumulator			
Reparatie			

Mercedes Sprinter CLAR257 pent **Total 7 255,00 lei**

Uzura			
Acumulator			
Reparatie			7 255,00 lei

Excavator CLB208 pentru 1 luna **Total 2 161,00 lei**

Uzura			
Reparatie			2 161,00 lei
Anvelope			

Total intretinerea auto 29 654,00 lei

Total salariul muncitori+șef de ser 1 690 359,34 lei

Total instrumente, inventar și combustibil 117 011,00 lei

Total echipamente de protecția r 7 822,00 lei

Total întreținerea auto 29 654,00 lei

Cheltuieli indirecte 131 422,62 lei

Total sector Lot II fara TVA 1 976 268,96 lei

TVA 20 % 395 253,79 lei

Total sector Lot II inclusiv TVA 2 371 522,76 lei

Servicii de întreținerea cimitirelor a. 2025

1. **Supravegherea și păstrarea ordinii în cimitir**

Muncitor 7000*6luni			42 000,00 lei
---------------------	--	--	---------------

Lucrul excavatorului la ingramadirea si incarcarea gunoiiului			
	36ore	520,83	18 749,88 lei

